
Sexta-feira, 24 DE JULHO DE 201562 DIÁRIO OFICIAL Nº 32935

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-002SEMSA 

1ª REPETIÇÃO
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Parauapebas comunica 
a todos os interessados que, fi ca marcada a abertura dos 
trabalhos relativos ao processo licitatório na modalidade Pregão 
Presencial de no 9/2015-002SEMSA 1ª Repetição, que tem como 
objeto a CONTRATAÇÃO DE MICRO EMPRESA OU EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS 
PLANEJADOS PARA DEPARTAMENTOS DA ALA DE EMERGÊNCIA 
DO HOSPITAL MUNICIPAL TEÓFILO SOARES DE ALMEIDA FILHO, 
NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ. Neste 
sentido fi ca marcada abertura do certame para dia 06 de Agosto 
de 2015, às 09:00 horas, no Sala de Reuniões da Coordenadoria 
de Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra 
Especial, S/N., no município de Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas/PA, 23 de Julho de 2015.
DAYTON NEVES PEREIRA

Pregoeiro
Decreto 201/2015

Protocolo 856095

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-5SEMPROR

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Parauapebas comunica 
a todos os interessados que, fi ca prorrogada a abertura dos 
trabalhos relativos ao processo licitatório na modalidade 
Pregão Presencial de no 9/2015-5SEMPROR, que tem como 
objeto a Registro de preços para aquisição de mudas frutíferas: 
Abacaxi, acerola, banana, coco, cupuaçu, goiaba, laranja, limão, 
tangerina, mamão, maracujá e caju em atendimento ao Projeto 
de Fruticultura da Secretaria Municipal de Produção Rural, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará. Neste sentido fi ca 
marcada abertura do certame para dia 07 de Agosto de 2015, às 
09:00 horas, no Sala de Reuniões da Coordenadoria de Licitações 
e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, 
S/N., no município de Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas/PA, 23 de Julho de 2015.
DAYTON NEVES PEREIRA

Pregoeiro
Protocolo 856096

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PLACAS

. .

 

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 73.09.2015; Pregão Presencial nº 9/2015-
0030; Contratado: J. D. ROCHA DA SILVA- ME, CNPJ: 
04.201.570/0001-09 Objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviços funerários com fornecimento de urnas 
para atender os Usuários do SUS; Vigência: 11.06.2015 a 
31.12.2015; Valor: R$ 155.000,00.
Nº do Contrato: 74.09.2015; Pregão Presencial nº 9/2015-
0031; Contratado: MUNDO DOS TECIDOS- ME, CNPJ: 
04.638.131/0001-50 Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de fardamentos, uniformes e camisetas para 
campanhas e eventos visando à manutenção da Prefeitura 
Municipal de Placas e seus departamentos; Vigência: 17.06.2015 
a 31.12.2015; Valor: R$ 237.200,00.
Nº do Contrato: 75.09.2015; Pregão Presencial nº 9/2015-
0031; Contratado: MUNDO DOS TECIDOS- ME, CNPJ: 
04.638.131/0001-50 Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de fardamentos, uniformes e camisetas para 
campanhas e eventos visando à manutenção do Fundo 
Municipal de Assistência Social e seus departamentos; Vigência: 
17.06.2015 a 31.12.2015; Valor: R$ 96.400,00.
Nº do Contrato: 76.09.2015; Pregão Presencial nº 9/2015-
0031; Contratado: MUNDO DOS TECIDOS- ME, CNPJ: 

04.638.131/0001-50 Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de fardamentos, uniformes e camisetas para 
campanhas e eventos visando à manutenção do Fundo Municipal 
de Saúde; Vigência: 17.06.2015 a 31.12.2015; Valor: R$ 
19.600,00.
Nº do Contrato: 77.09.2015; Pregão Presencial nº 9/2015-
0032; Contratado: M DA ROS- ME, CNPJ: 12.782.224/0001-81 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
comunicação de Rádio com Divulgação e informação das ações 
administrativas da Prefeitura Municipal de Placas - PA e suas 
Secretarias; Vigência: 11.06.2015 a 31.12.2015; Valor: R$ 
21.000,00.
Nº do Contrato: 78.09.2015; Pregão Presencial nº 9/2015-
0035; Contratado: V. LOEWENSTEIN COMÉRCIO E SERVIÇOS-
ME, CNPJ: 05.918.389/0001-72 Objeto: Contratação de empresa 
para realizar Serviços Elétricos em máquinas e veículos visando 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Placas - PA; 
Vigência: 01.07.2015 a 31.12.2015; Valor: R$ 250.000,00.
Nº do Contrato: 79.09.2015; Pregão Presencial nº 9/2015-
0037; Contratado: M. HELENA BATISTA DA SILVA COMERCIO E 
SERVIÇOS- ME, CNPJ: 16.369.711/0001-78 Objeto: Contratação 
de empresa para prestar serviços de manutenção preventiva 
e corretiva nos aparelhos de Ar condicionado e Central de 
Ar, visando à manutenção da Prefeitura Municipal de Placas; 
Vigência: 01.07.2015 a 31.12.2015; Valor: R$ 14.899,05.
Nº do Contrato: 80.09.2015; Pregão Presencial nº 9/2015-
0037; Contratado: M. HELENA BATISTA DA SILVA COMERCIO E 
SERVIÇOS- ME, CNPJ: 16.369.711/0001-78 Objeto: Contratação 
de empresa para prestar serviços de manutenção preventiva 
e corretiva nos aparelhos de Ar condicionado e Central de Ar, 
visando à manutenção do Fundo Municipal de Saúde de Placas; 
Vigência: 01.07.2015 a 31.12.2015; Valor: R$ 21.431,50.
Nº do Contrato: 81.09.2015; Pregão Presencial nº 9/2015-
0037; Contratado: M. HELENA BATISTA DA SILVA COMERCIO E 
SERVIÇOS- ME, CNPJ: 16.369.711/0001-78 Objeto: Contratação 
de empresa para prestar serviços de manutenção preventiva 
e corretiva nos aparelhos de Ar condicionado e Central de Ar, 
visando à manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social 
de Placas; Vigência: 01.07.2015 a 31.12.2015; Valor: R$ 
6.669,45.

Protocolo 855892

 
EXTRATO DE CONTRATO

Nº do Contrato: 01.02.2015; Tomada de preços nº 2/2015-
0002; Contratado: TAPAJOS MADEIRA E CONSTRUÇÃO EIRELI, 
CNPJ: 34.685.065/0001-30 Objeto: Contratação de empresa 
especializada para executar obras de Ampliação e reforma de 
duas (02) UBS - Unidade Básica de Saúde no Município de Placas; 
Vigência: 20.07.2015 a 20.01.2016; Valor: R$ 381.480,59.

Protocolo 856066

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRIMAVERA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
ATO AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2015
Abertura 05/08/2015 às 8h (horário local), na Sala de Reuniões 
da CPL sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro - Primavera-PA. 
Objeto: Locação de 1 (um) caminhão-pipa sem motorista, para 
realização de diversas serviços, entre elas estão: Controle de 
emissão de poeira, Umectação de vias e pátios, Terraplenagem, 
Irrigação, Lavagem de ruas, calçadas, estacionamentos e 
praças, Abastecimento de água em equipamentos de perfuração, 
Recolhimento de água residual em perfuração , Abastecimento 
de água potável em residências e outros serviço no Município de 
Primavera-PA Ano 2015. Conforme Edital PREGÃO PRESENCIAL, 
tipo MENOR PREÇO. Mais informações no fone: (091) 3481-1228 
ou e-mail setordelicitacaopmp@gmail.com.

Vandson Oliveira da Silva
Pregoeiro

Protocolo 855017

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE PRIMAVERA-PA

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2015 - SRP

Abertura 06/08/2015 às 8h (horário local), na Sala de Reuniões 
da CPL sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro -Primavera-PA. 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para realização 

de Manutenção Preventiva com troca de peças de equipamentos 
de informática da Secretaria Municipal de Educação e das 
Escolas Municipais de Primavera - Pará. Ano 2015. Conforme 
Edital, PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO, tipo MENOR 
PREÇO. Mais informações no fone: (091) 3481-1228 ou e-mail 
setordelicitacaopmp@gmail.com.

Vandson Oliveira da Silva
Pregoeiro

Protocolo 855022

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SALINÓPOLIS

. .

AVISO DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇO Nº 009/PMS/2015
A Prefeitura Municipal de Salinópolis/PA, através da Presidente 
da Comissão de Licitação, comunica que realizará licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇO nº009/2015, do tipo menor 
preço global, regime de empreitada por preço unitário, que tem 
como objeto: Reforma e ampliação da Escola Municipal Orlando 
Moisés, localizada na vila do Alto Pindorama, no Município 
de Salinópolis - Pa, incluindo material e mão de obra. Data 
de Abertura: 11/08/2015 as 9:00h00min.Local:Auditório da 
Prefeitura Municipal de Salinópolis, sito à Tv.Pr. Ananias Vicente 
Rodrigues nº118,Centro,Salinopolis-PA. Horário p/retirada 
de edital 08:00 as 12:30h. Fone: 91-92302079,email:pms_
salinopolis@hotmail.com.TATIANA DO SOCORRO MARTINS.
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

Protocolo 854116

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. A Prefeitura Municipal 
de Santa Maria do Pará torna público aos interessados que o 
Pregão Presencial Nº 9/2015-300604. Serviço de Hotelaria, 
Conforme Termo de Referência, com abertura marcada para o 
dia 20/07/2015, às 09h00, foi decretado DESERTO.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. O Fundo Municipal de Saúde de 
Santa Maria do Pará Homologa resultado do Pregão Presencial 
nº 9/2015-300606. Objeto: Aquisição de Equipamentos 
Laboratoriais, Ambulatoriais e Hospitalares Para Secretaria 
Municipal de Saúde, em favor das empresas: Pollymedh Eireli - 
EPP, CNPJ: 63.848.345/0001-10. Vencedora dos itens: 01, 02, 
04, 05, 10, 12, 13, 14, 20, 23, 27, 28, 30, 35, 37, 42, 43, 45, 46; 
Cirubel Cirurgia Belem Comercio e Representações Ltda, CNPJ: 
05.323.167/0001-07. Vencedora dos itens: 03,18; L C B Pontes 
Eirelli - Me, CNPJ 17.763.550/0001-65. Vencedora dos itens: 06, 
08, 09, 11, 17, 19, 21, 22, 26, 31, 32, 34, 36, 38, 39, 40, 41; F. 
Cardoso & Cia Ltda, CNPJ: 04.949.905/0001-63. Vencedora dos 
itens: 07, 16, 24,25, 29, 33, 44; Item fracassado: 15. Jorge Luiz 
da Silva Alexandre - Secretario
EXTRATOS DE CONTRATO. CONTRATO N° 20150037. Pregão 
nº 9/2015-260601. Objeto: Serviços de Exames Laboratoriais 
Para Atender a População do Município de Santa Maria do Pará. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada: Clinica e 
Laboratório Big Saude Ltda - Me, CNPJ: 20.308.349/0001-00. 
VALOR: R$ 298.012,58 (duzentos e noventa e oito mil doze 
reais e cinquenta e oito centavos). Vigência: 23/07/2015 a 
30/12/2015. Assinatura: 23/07/2015.
CONTRATO N° 20150038. Pregão nº 9/2015-260602. Objeto: 
Serviços de Manutenção Preventivo e Corretivo, com Reposição 
de Peças em Bombas d’água do Município de Santa Maria do 
Pará. Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará 
Contratada: R. R. Travassos Comercio e Serviço Ltda, CNPJ: 
09.397.926/0001-37. Valor: R$ 116.061,00 (cento e dezesseis 
mil sessenta e um reais). Vigência: 23/07/2015 a 30/12/2015. 
Assinatura: 23/07/2015.
CONTRATO N° 20150039. Pregão nº 9/2015-260603. Objeto: 
Aquisição de Bombas d’água e Peças para Manutenção do Sistema 
de Água do Município de Santa Maria do Pará. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará. Contratada: R. R. 
Travassos Comercio e Serviço Ltda, CNPJ: 09.397.926/0001-37. 
Valor: R$ 53.747,00 (cinquenta e três mil setecentos e quarenta 
e sete reais). Contrato n° 20150040. Contratada: Pravaluz 


